
1 
 

 
 

 
24.03.2025 

№5 (69) 

Бесплатно 

 
 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

24.03.2025 года                                                                               № 509     

г. Жуковка 

О реализации положений 

Федерального закона Российской Федерации 

от 12.01.1996 г. №8-ФЗ «О погребении и похоронном деле»,  

на территории Жуковского муниципального округа  

Брянской области 
 

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 12.01.1996 

№ 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Федеральным законом от 06.10.2003 

№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Постановлением администрации Жуковского муниципального округа 

Брянской области от 03.12.2024 г. №1409 «Об утверждении Положения о порядке 

деятельности общественных кладбищ, специализированных служб по вопросам 

похоронного дела и правилах содержания мест погребения на территории 

Жуковского муниципального округа Брянской области», Уставом Жуковского 

муниципального округа Брянской области, Уставом Открытого акционерного 

общества «Коммунальщик», в целях оказания гарантированного перечня услуг   по 

погребению на безвозмездной основе, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Возложить на Открытое акционерное общество «Коммунальщик» (доля 

участия органа местного самоуправления 100%) исполнение функции 

специализированной службы по вопросам похоронного дела  на территории 

Жуковского муниципального округа Брянской области, в отношении лиц, личность 

которых не установлена либо личность которых установлена, но не востребована в 

силу отсутствия супруга, близких родственников, иных родственников либо 



2 
 

законного представителя умершего или при невозможности осуществить ими 

погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность 

осуществить погребение. 

2. Настоящее постановление опубликовать в информационном бюллетене 

«Вестник Жуковского муниципального округа Брянской области» и разместить на 

официальном сайте Жуковского муниципального округа Брянской области. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 

Глава администрации                                                                                      О.А. Воронин 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Адрес редакции, издателя, типографии: 242700, Брянская область, г. Жуковка, ул. 

Октябрьская, д.1. 

Учредители: Совет народных  депутатов Жуковского муниципального округа 

Брянской области; Администрация Жуковского муниципального округа Брянской 

области 
 

 

Гл. редактор  

Кафанова И.А. 

3-18-81                                                                                             Тираж 22 экз. 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=99661&dst=100004

